) SHS Computer SPRL : Impression de Produit / Composant
S - S\ COWPUTER  www.shscomputer.be / info@shscomputer.be / +32 (0)4 372 19 30
Chaussée Freddy Terwagne 2A, 4480 Hermalle-Sous-Huy | 2025-12-13

Disque dur d'entreprise haute capacité et éco-efficient a prix abordable.

Le Seagate® Enterprise Value HDD (anciennement Constellation® CS) offre un stockage de masse a
petit prix congu pour les grands volumes de données non structurées dans le cloud.

- Stockage abordable pour les environnements répliqués de centres de données dans le cloud
fonctionnant 24 h/24 et 7 /7.

- Optimisation de I'espace de stockage avec des capacités allant jusqu'a 3 To pour 1 226 To par metre
carré

- Faible consommation de moins de 8 watts (en fonctionnement, lecture aléatoire), de 29 % en
moyenne inférieure a celle des disques durs concurrents

- Tolérance aux vibrations rotationnelles et gestion des blocs erronés d'une grande fiabilité

- Seagate Instant Secure Erase pour une mise au rebut ou un recyclage simple, sOr et économique

Stockage haute capacité et abordable pour le cloud.

Seagate® Constellation® CS est le premier disque dur haute capacité du secteur spécialement congu
pour le stockage de masse dans le cloud.

Son petit prix lui permet de s'adapter aux besoins croissants des grands volumes de données non
structurées. Il est proposé dans des capacités d'1, 2 et 3 To et présente le rapport co(t/Go le plus bas
de la catégorie des disques durs d'entreprise.

Stockage d'entreprise éco-efficient pour le cloud.

Avec le Constellation CS et sa faible consommation, votre tranquillité est assurée : vous savez que vos
disques durs fonctionnent a la température adéquate. En outre, avec la technologie Seagate®
PowerChoice™, vous économisez encore davantage.

Réduisez vos colts de stockage sur le long terme.

Optimisez votre retour sur investissement avec Seagate Instant Secure Erase.

Le Constellation CS doté d'une option d'autochiffrement et de la fonctionnalité Seagate Instant Secure

Erase réduit les frais liés a sa mise au rebut. Grace a une simple touche, vous pouvez rendre
rapidement et facilement les données du disque complétement illisibles et sécurisées.

Fiche technigue
Nom

Titre

Capacité disque dur

Vitesse de rotation du disque dur

Taille du disque dur

Interface

composant pour

Taille du tampon du lecteur de stockage
Nombre de tétes de lecture du disque dur
Recherche de lecture

Recherche d'écriture

Technologie SMART

Bytes par secteur

Description
CS 1TB SATA 6Gb/s

Seagate Constellation CS 1TB SATA 6Gb/s disque dur 1 To
7200 tr/min 64 Mo 3.5" Série ATA 1l

1To

7200 tr/min
3.5"

Série ATA I
NAS

64 Mo

6

9,5ms
10,5 ms
Oui

4096

1/2



/SHS\CQJ/JPJTEF{

SHS Computer SPRL : Impression de Produit / Composant
www.shscomputer.be / inffo@shscomputer.be / +32 (0)4 372 19 30
Chaussée Freddy Terwagne 2A, 4480 Hermalle-Sous-Huy | 2025-12-13

Fiche technigue
Cycles démarrage/arrét

Temps moyen entre pannes
Consommation électrique (Lecture)
Consommation électrique (Ecriture)
Consommation électrique (idle)
Tension de fonctionnement
Température d'opération
Température hors fonctionnement
Humidité relative de fonctionnement (H-H)
Taux d'humidité relative (stockage)
Largeur

Hauteur

Profondeur

Poids

Interne

Taux de transfert des données

Prise en charge du branchement a chaud (Hot-Plug)

Nombre de produits inclus

Prise en charge du systeme d'exploitation Windows
Prise en charge du systéme d'exploitation Mac

Prise en charge du systéme d'exploitation Linux

Code EAN

Cosgpion

300000
800000 h
8w

8w

553 W
5/12V
5-60°C
-40-70°C
5-95%
5-95%
101,8 mm
26,1 mm
147 mm
400 g

Oui

6 Gbit/s
Oui

1 piece(s)
Oui

Oui

Oui
0763649040980

Détail et montant _

Date de création de l'impression:
Prix individuel (HTVA, en euro):
Prix individuel (TVAC, en euro):
Nombre d'exemplaires:

Prix total (TVAC, en euro):

13-12-2025
56.94 €
68.9 €

1

68.9 €

2/2


http://www.tcpdf.org

