

1x 1TB SEAGATE CONSTELLATION CS 3.5" 7200trs 64mb ENTREPRISE VALUE ST1000NC001 6gb/s SATA 3

Disque dur d'entreprise haute capacité et éco-efficient à prix abordable.

Le Seagate® Enterprise Value HDD (anciennement Constellation® CS) offre un stockage de masse à petit prix conçu pour les grands volumes de données non structurées dans le cloud.



- Stockage abordable pour les environnements répliqués de centres de données dans le cloud fonctionnant 24 h/24 et 7 j/7.
- Optimisation de l'espace de stockage avec des capacités allant jusqu'à 3 To pour 1 226 To par mètre carré
- Faible consommation de moins de 8 watts (en fonctionnement, lecture aléatoire), de 29 % en moyenne inférieure à celle des disques durs concurrents
- Tolérance aux vibrations rotationnelles et gestion des blocs erronés d'une grande fiabilité
- Seagate Instant Secure Erase pour une mise au rebut ou un recyclage simple, sûr et économique

Stockage haute capacité et abordable pour le cloud.

Seagate® Constellation® CS est le premier disque dur haute capacité du secteur spécialement conçu pour le stockage de masse dans le cloud.

Son petit prix lui permet de s'adapter aux besoins croissants des grands volumes de données non structurées. Il est proposé dans des capacités d'1, 2 et 3 To et présente le rapport coût/Go le plus bas de la catégorie des disques durs d'entreprise.

Stockage d'entreprise éco-efficient pour le cloud.

Avec le Constellation CS et sa faible consommation, votre tranquillité est assurée : vous savez que vos disques durs fonctionnent à la température adéquate. En outre, avec la technologie Seagate® PowerChoice™, vous économisez encore davantage.

Réduisez vos coûts de stockage sur le long terme.

Optimisez votre retour sur investissement avec Seagate Instant Secure Erase.

Le Constellation CS doté d'une option d'autochiffrement et de la fonctionnalité Seagate Instant Secure Erase réduit les frais liés à sa mise au rebut. Grâce à une simple touche, vous pouvez rendre rapidement et facilement les données du disque complètement illisibles et sécurisées.

Fiche technique	Description
Nom	CS 1TB SATA 6Gb/s
Titre	Seagate Constellation CS 1TB SATA 6Gb/s disque dur 1 To 7200 tr/min 64 Mo 3.5" Série ATA III
Capacité disque dur	1 To
Vitesse de rotation du disque dur	7200 tr/min
Taille du disque dur	3.5"
Interface	Série ATA III
composant pour	NAS
Taille du tampon du lecteur de stockage	64 Mo
Nombre de têtes de lecture du disque dur	6
Recherche de lecture	9,5 ms
Recherche d'écriture	10,5 ms
Technologie SMART	Oui
Bytes par secteur	4096

Fiche technique	Description
Cycles démarrage/arrêt	300000
Temps moyen entre pannes	800000 h
Consommation électrique (Lecture)	8 W
Consommation électrique (Ecriture)	8 W
Consommation électrique (idle)	5,53 W
Tension de fonctionnement	5 / 12 V
Température d'opération	5 - 60 °C
Température hors fonctionnement	-40 - 70 °C
Humidité relative de fonctionnement (H-H)	5 - 95%
Taux d'humidité relative (stockage)	5 - 95%
Largeur	101,8 mm
Hauteur	26,1 mm
Profondeur	147 mm
Poids	400 g
Interne	Oui
Taux de transfert des données	6 Gbit/s
Prise en charge du branchement à chaud (Hot-Plug)	Oui
Nombre de produits inclus	1 pièce(s)
Prise en charge du système d'exploitation Windows	Oui
Prise en charge du système d'exploitation Mac	Oui
Prise en charge du système d'exploitation Linux	Oui
Code EAN	0763649040980

Détail et montant	
Date de création de l'impression:	13-12-2025
Prix individuel (HTVA, en euro):	56.94 €
Prix individuel (TVAC, en euro):	68.9 €
Nombre d'exemplaires:	1
Prix total (TVAC, en euro):	68.9 €